



RESEBERÄTTELSE

Namn

År och termin för utbyte

Casper Kristiansson

VT24

Utbytesuniversitet

Kyushu University

Utbildningsprogram

Master Computer Science

Utbytesrapport: Akademiska och kulturella erfarenheter vid Kyushu University, Japan

Innan avresa

Jag valde att söka utbytesstudier till Kyushu University i Japan eftersom jag tidigare hade gjort ett utbyte i Hongkong under min kandidatexamen. Det var en stor skillnad jämfört med att studera i Europa. Utbytet i Hongkong hade gett mig möjligheten att uppleva en helt annan kultur och ett annat sätt att undervisa och bedriva forskning på, vilket breddade min förståelse för internationella akademiska miljöer. Den erfarenheten gjorde mig nyfiken på att utforska fler asiatiska länder, och Japan kändes som ett självklart val. Jag ville få en liknande erfarenhet i Japan, både för att utveckla mig akademiskt och för att utforska landets unika kultur. Jag förväntade mig att få en djupare förståelse för japansk arbetskultur, få insikt i hur startup-ekosystemet fungerar, samt att förbättra mina tekniska kunskaper inom ingenjörsämnen. Dessutom såg jag detta som en möjlighet att skapa internationella kontakter som kunde vara värdefulla för framtida samarbeten.

Jag genomförde ett antal förberedelser inför avresan. Det tog tid att få visum, vilket gjorde att jag fick boka flygbiljetterna en månad innan avresan, även om visumet inte var bekräftat då. Jag rekommenderar starkt att börja visumprocessen så tidigt som möjligt för att undvika stress. Jag tog också kontakt med en läkare för vaccinationsråd och fick tre till fyra vaccinationer innan jag reste. Jag försökte även ta en språkkurs i japanska innan jag åkte, men valde att avsluta den innan avresan på grund av tidspress.

Jag flög via Tokyo med Air China, vilket jag fann vara både en bra och billig lösning. Flygresan gick smidigt, och jag rekommenderar detta alternativ för framtida resenärer. Jag anlände två veckor innan terminens start och spenderade den tiden i Tokyo för att utforska staden. Detta var ett fantastiskt beslut, och jag rekommenderar verkligen att spendera några veckor i Japan innan studierna drar igång, om möjligt. Att resa runt och upptäcka olika delar av landet innan man sätter igång med studierna ger en bra balans och gör att man inte kastas rakt in i den akademiska vardagen direkt efter ankomst.

Ankomst

Vid ankomsten till Kyushu University organiserade skolan ett tre dagar långt introduktionsprogram för studenterna i studentboendena, där de gick igenom viktig information om boendet och campuslivet. Det gav en bra start och hjälpte oss att snabbt komma in i rutinerna.

Universitetet erbjöd också en gratis skyttelbuss mellan ett shoppingområde och boendena, vilket underlättade inköp. Jag köpte en cykel under de första veckorna, vilket inte var nödvändigt men praktiskt för att ta sig runt. Många studenter cyklade till tågstationen istället för att ta bussen. Även om jag inte deltog i buddy-programmet, var det lätt att träffa andra studenter och komma in i livet på universitetet.

Ekonomi

Under min utbytesperiod fick jag två stipendier: ett från Scandinavia-Japan Sasakawa Foundation och ett från Anna Whitlocks Minnesfond, vilket täckte en stor del av mina utgifter. Flygbiljetten kostade 13 000 SEK, och jag spenderade omkring 10 000–15 000 SEK på långdistanståg, där en enkel resa mellan Fukuoka och Tokyo kostade 1 600 SEK.

Transport i Japan är avståndsbasead och billigare än SL. Mat var också överkomligt – 7/11-middagar kostade runt 20-30 SEK, restaurangbesök cirka 70 SEK, och campusmat mellan 20-50 SEK. För finare middagar betalade man runt 200-300 SEK, och jag åt fantastiskt kött under dessa måltider. Hotell i Tokyo kostade cirka 600-800 SEK per natt, och i andra delar av Japan runt 400-600 SEK. Mitt boende kostade 4500 SEK per månad, med administrativa avgifter på 2000 SEK för terminen och el på cirka 300 SEK per månad. Tack vare stipendierna var kostnaderna hanterbara, och jag rekommenderar att äta på skolans restauranger och ta bussen, som kostade mindre än 10 SEK.

Boende

Jag bodde i Ito Harmony House, ett modernt och nybyggt studentboende, även om det inte var särskilt många utbytesstudenter som bodde där. Boendet hade hög standard med privat tvättmaskin och en modern toalett. Det låg nära en 7/11-butik, och det tog ungefär 30 minuter att gå till skolan, 15 minuter med cykel eller 10 minuter med buss. Bussresorna var väldigt billiga, och området runt boendet var lugnt och lantligt. Många utbytesstudenter bodde i äldre studentboenden som låg närmare campus, men dessa var ofta mycket mer slitna. Jag hade några vänner som behövde storstäda sina lägenheter på grund av mögel, och standarden var generellt lägre med äldre badrum. Tog ungefär 1h in till Fukuoka inne stan.

Universitetet och studierna

Kyushu University är en stor institution och ett av Japans främsta universitet inom teknik och naturvetenskap. Universitetets verksamhet täcker många ämnesområden, men min huvudsakliga fokus låg på tekniska ämnen. En vanlig dag på universitetet innebar föreläsningar och jag studerade främst på engelska. Dock var det svårt att hitta kurser som både var på engelska och som passade mitt ingenjörsprogram. Flera kurser krävde obligatorisk närvaro, vilket var en utmaning för utbytesstudenter som ville resa och utforska Japan. Jag valde dock kurser där närvaro inte utgjorde en stor del av betyget.

Kurser

Under utbytet studerade jag flera kurser, bland annat . Jag valde dessa kurser eftersom de passade mitt ingenjörsprogram och erbjöds på engelska. Jag läste kurserna Advanced Data Analysis, Data Mining I, Data Mining II, Game Theory I, Game Theory II, Pattern Recognition, Foundations of Multi-Agent Systems I, Foundations of Multi-Agent Systems II. Kyushu University har dock en strikt närvaropolicy, och i vissa kurser fick man inte missa mer än tre föreläsningar, annars riskerade man att bli underkänd.

De flesta ingenjörskurserna jag gick handlade om avancerad dataanalys, AI, och jag planerar att tillgodoräkna mig dem som valfria kurser i mitt program på KTH. Jag rekommenderar att noga välja kurser och läsa kursplanerna i förväg för att undvika språkbarriärer och obligatorisk närvaro. De hade en 2 vecko test period för kurserna där man får testa på kurser man vill läsa och sen efter de två veckorna väljer vilka kurser man vilj läsa.

Staden och landet

Fukuoka är en fantastisk stad, även om språket var en utmaning i början. Många, särskilt utanför campus, pratade väldigt lite engelska, men man vänjer sig snabbt och personalen på universitetet hjälpte mycket. Fukuoka erbjuder ett brett utbud av kultur och naturupplevelser, såsom tempel och helgedomar samt mycket vandring (hiking). Just hiking var något som jag gjorde väldigt mycket då bara inom 1h gå väg så fanns de runt 10 olika bergstoppar som var runt 400-1000m höga. Jag gjorde en del utflykter, bland annat till vulkanen Aso och Mount Fuji, samt till historiska platser som Nagasakis minnesplats för atombomben. Fukuoka var en perfekt bas för att upptäcka resten av Japan.

Fritid och sociala aktiviteter

På fritiden reste jag mycket och utforskade den japanska kulturen. Jag besökte många städer, såsom Kumamoto, Kyoto, Osaka och Tokyo, och deltog i flera kulturella evenemang, som fyrverkerifestivalerna i Kokura och Kamakura. En av de mest minnesvärda upplevelserna var när jag vandrade uppför Mount Fuji, vilket var både en fysiskt utmanande och känslomässigt givande upplevelse.

Universitetet organiserade även en del sociala aktiviteter, men jag valde ofta att resa och upptäcka olika delar av landet på egen hand. Jag umgicks mycket med andra internationella studenter och byggde värdefulla relationer som jag hoppas ska leda till framtida samarbeten, både akademiskt och professionellt. Japan erbjöd en perfekt balans mellan kultur, natur och storstadsliv, vilket gjorde varje resa unik och inspirerande.

Hållbarhet

Det gick att resa hållbart under utbytet, särskilt eftersom kollektivtrafiken i Japan är både effektiv och prisvärd. Jag använde främst tåg och buss för att ta mig runt i Fukuoka och till andra delar av landet.

Rekommendationer och övriga reflektioner

Jag rekommenderar starkt att andra studenter söker sig till Kyushu University för utbytesstudier. Det är en fantastisk möjlighet att få en djup inblick i japansk kultur och samtidigt utveckla sina akademiska och tekniska färdigheter. Jag rekommenderar även att förbereda sig väl inför avresan, särskilt vad gäller visumprocessen och språkkunskaper. För den som vill uppleva Japan på djupet, både akademiskt och kulturellt, är Kyushu University en utmärkt destination.

